An p̄ debetur pape exp̄irent progatiue.

Quo operat̄ motus p̄p̄rius

Scda pars:

Nota.

In sciētia de iure n̄ reperit̄ gradus nisi doctozatus vel magisterium.

Regula. XV

ita dicitur graduatus cum ter examinatus antequam fiat baccalarius: q. 2c. facit
li. C. de elec. li. r. idem dico de licentiatu ubiqz: qz in favorabilibus appel.
doctoris venit licentiatu secus in odiosis. vt dicit Domi: in pbenio. vi
z Bal. in. l. i. ff. solu. mat. tñ si dispositio loquat de h. nō sufficit esse li
centiatu. vnde si potestas teneat habere doctorē nō satisfaci si haberet li
centiatu. vt dicit Bal. in. l. pen. ff. de milira. testa. ¶ Dico tñ ad hanc re
gulā qz si licentiatu in iure ipetraret bñficia tanqz doctor: qz eius ipetra
tio est surrepticia: qz bñficia ponunt sibi tanqz doctori z nō tñ
qz licentiatu. h dicit Jacobus Rebusi. in. l. stigmata. C. de sabri. li. xi. ibo
dico qz in h casu etiā si cōcurrere secū nō sit graduatus preferret sibi. lū
ret vellet vti licentiatu tanqz cōtra eū p predicta. ¶ Venio nūc ad ter
tiā prerogatiuā ibi: colorato titulo possessores nō possessoribz. zc. hoc etiā
cōcordat cū iure cōmuni. videlicet cū. c. si a sede. i. respō. de pben. li. vi.
z in reglā in prin. de regu. iu. li. vi. z debet intelligi ista regula de colla
tione facta a diuersis: qz si a papa tñ esset facta duplex. pūlio beneficij: vt
a legato: vel ab ordinario. tñ si nō appareret que esset pūma nō valeret
aliqua ipsaz ar. l. duo sunt tiej. ff. de testamen. tute. z hoc dicit doctor
res in terminis illius. c. si a sede. tamē Joh. de imo. dicit hoc vtz ibi. si
nullus possideret. sed si aliquis possideret dicit cōtrariū p illum tex. sed
Dñicus intelligit hoc vtz quo ad hoc vt possessor absoluat ab impetiti
one alterius. alias dicit secus qz ad titulum. ar. c. i. de regu. iu. li. vi. z sic
videret in hoc casu. sed certe ego dicere salua determinatione. D. T. R.
qz in casu huius regle possessio det titulu sicut in casu dicti. c. si a sede. qz
est declaratio pncipis qui pōt ius dare: ergo. zc. sufficiat si bñ recordoz
vñū dicit Jo. an. in. c. si tibi cōcesso. de pben. li. vi. aliud tamē dicenduz
putare in casu regule infra de triennali possessore. z hoc p eius verba ibi
amplius nō posset molestari. zc. z ibi dicit forte. z sic sententat rota in
casu illius regle. sed in casu istius regle. etiā in collatōe duplici facta du
obus ab vno credere qz ex qz indistincte loquit reglā qz indistincte debet
intelligi. qz vbi lex nō distinguit necqz nos distinguere debemus. l. iij. in
fi. cū glo. ff. de offi. presi. ar. c. si romanor. xir. disti. Et sic dico qz in casu
huius regle possessio det titulu. etiā si colorata sit tantū alias qz confirmet
titulu inualidū vt hic z in dicto. ca. si a sede. Nam ex qz titulus erat inua
lidus vtriusqz ratioe dubij. vt in dicta. l. duo sunt citij. z in. l. si fuerint.
ff. de rebus du. sequit qz ex qz confirmat ratione possessionis qz det posses
sio in hoc casu titulum vel cōfirmet. z sic beati qz tenebūt: vt dicit gl. quā
notat ibi Bal. in extractis feudoz. in. c. i. de pace tenen. s. si tres. co. x. ex
qbus infero qz possessor cadens a possessiōe in casu istius regle pōt pere
re beneficiū a quocunqz possessore etiā habente titulum qd nō posset fa
cere in casu regule de triennali vt practicat rota. ¶ Venio nūc ad quar
tam prerogatiuam: in qua dicit qz presentes in curia preferuntur absentibz
bus. zc. Ista prerogatiua est preter ius. sed tamen tolerat a iure. facit. l.
i. C. de cast. rati. omni palentino. pecu. li. xij. ibi: quid em tam ex castro est.
et ibi nec alij em sunt a puluere z labore castroz. zc. et facit illud vul
gariū is gradus ceteros antecellit. zc. pmaxie qz presentes in curia gra